

# Mały Lipniczanie



Biuletyn Parafii pod wezwaniem św. Stefana w Lipnicy Małej na Orawie  
Nr 215 Kwiecień–Czerwiec 2019

MDC RENO KONSERWACJA  
DZIEŁ SZTUKI

mgr Monika Domańska-Tomczyk  
ul. Kasztanowa 1H;  
32-566 Alwernia  
tel. 663-158-817

DOKUMENTACJA PRAC  
KONSERWATORSKICH  
OBRAZU „ŚW. STEFANA” z XX w.  
z kościoła pw. Świętego Stefana  
w Lipnicy Małej  
Lipnica Mała 2018 r.

## **PROGRAM PRAC KONSERWATORSKICH**

### **PRZEDMIOT PRAC:**

Obraz z przedstawianiem św.  
Stefana z kościoła pw. św. Stefana  
w Lipnicy Małej, Lipnica Mała  
347, 34-482 Lipnica Mała.

### **WYKONAWCA:**

MDC RENO Konserwacja  
Dzieł Sztuki Monika Domańska-  
Tomczyk, ul. Kasztanowa 1H,  
32-566 Alwernia.



KONSERWATOR PROWA-  
DZĄCY PRACE:

mgr konserwacji dzieł sztuki Mo-  
nika Domańska-Tomczyk  
upr.: dyplom ASP Kraków nr 6018

CZAS TRWANIA PRAC:  
październik 2018 - grudzień 2018

ZAKRES PRAC:

Konserwacja techniczna i estetycz-  
na obrazu olejnego na płótnie wraz  
z wykonaniem dublażu i wymianą  
krosien.

Alwernia, styczeń 2019 r.

Opracowała:

mgr Monika Domańska-Tomczyk

*Prawa autorskie zastrzeżone*

Dokumentacja opisuje komplekso-  
wą konserwację techniczno-estetyczną  
obrazu sztalugowego na płótnie znaj-  
dującego się we wnętrzu kościoła pw.  
św. Stefana w Lipnicy Małej. Obraz  
pochodzi z ołtarza głównego z kościo-  
ła parafialnego w Lipnicy Małej (z oł-  
tarza przed jego rozebraniem i wyko-  
naniem obecnego).

OPIS

FORMALNO-STYLISTYCZNY

Oprac. dr Ewa Skotniczna

konsultacja

mgr Monika Domańska-Tomczyk

W kościele pod wezwaniem św.

Stefana I w Lipnicy Małej (lata bu-  
dowy 1933-1941) przechowywany  
jest obraz z wizerunkiem tegoż świę-  
tego. Malowidło to w kształcie sto-  
jącego prostokąta ukazuje króla wę-  
gierskiego przed objawiającą mu się  
Marią z Dzieciątkiem. Scena przedsta-  
wia moment kiedy św. Stefan odziany  
w strój monarszy przyklęka na stop-  
niu ołtarza na którym składa insygnia  
swojej władzy: koronę, berło i glob  
ziemski zwieńczony krzyżem. Nad  
menszą ołtarzową z obłoków wyłania  
się postać odzianej w różową suknię  
i błękitny płaszcz Matki Boskiej oraz  
stojącego przed nią, ubranego w białe  
szaty Dzieciątko Jezus. Zarówno Ma-  
ria jak i jej Syn spoglądają na klęczą-  
cego przed nimi świętego, rozpościera-  
jąc ręce w geście przyjmowania darów.  
Na głowie Marii spoczywa królewska  
korona. Wokół postaci Marii i Dzie-  
ciątka unoszą się uskrzydłone główki  
puttów. Na drugim planie w głębi wi-  
dać okno z widokiem na zabudowania  
architektoniczne.

Obraz pod względem kompozycyj-  
nym, ale i ideowym, podzielić można  
na dwie strefy: ziemską oraz niebiań-  
ską. Strefa ziemska zobrazowana zo-  
stała w dolnej części płótna w posta-  
ci klęczącego przed ołtarzem świętego,  
strefa niebiańska zaś w górnej partii  
gdzie z niebiańskich obłoków wyła-  
nia się postać Matki Boskiej z Dzie-  
ciątkiem. Rozwiązanie to zarówno

pod względem kompozycyjnym jak i ikonograficznym należy do typowych przedstawień wizji świętych wyobrażanych w malarstwie europejskim XVII i XVIII wieku. Począwszy od wieku XVII można zauważyć również w malarstwie polskim pierwsze przykłady wizji mistycznych. Natomiast to dopiero koniec tegoż stulecia i wiek XVIII stały się okresem większej popularności tego tematu ikonograficznego realizowanego często przez anonimowych malarzy, w celu upamiętnienia epizodów z życia świętych.<sup>1</sup>

Wizerunek z Lipnicy Małej wpisuje się w ustalony już w malarstwie europejskim schemat ikonograficzny obrazowania św. Stefana I – króla Węgier (ok. 969 – 1038) i szerzyciela wiary chrześcijańskiej. Jak pokazuje tradycja malarskich wyobrażeń tego świętego, Stefan I ukazywany jest zawsze w stroju królewskim, często z chorągwią z wizerunkiem Maryi, koroną węgierską, globem ziemskim zwieńczonym krzyżem (symbol misyjnej działalności świętego), a także makietą kościoła (wspomnienie licznych fundacji kościelnych i klasztornych władcy). Według legendy w 1038 roku Stefan I doznał wizji w której ukazała mu się Maria z Dzieciątkiem. Wzruszony ofiarował Jezusowi swoją

koronę, oddając w ten sposób Węgry pod opiekę N.P.M.<sup>2</sup>

Ten właśnie moment wizji św. Stefana ukazał autor obrazu z kościoła w Lipnicy Małej, powielając choć w bardzo uproszczonej zarówno pod względem kompozycji jak i sposobu malowania wersji, schemat pojawiający się często w malarstwie europejskim w którym podejmowano wątki z życia św. Stefana I. Wspaniałą i pełną barokowego rozmachu wizję św. Stefana powierzającego insygnia władzy Matce Boskiej zrealizował w 1775 roku m.in. Vinzenz Fischer (1729-1810) dla ołtarza głównego katedry św. Stefana w Székesfehérvár, którą ufundował św. Stefan i w której spoczyły jego relikwie. Poszukując ewentualnych pierwowzorów, które mogły zainspirować anonimowego autora obrazu z Lipnicy należy oczywiście wspomnieć o jednym z najbardziej znanych wyobrażeń wizji św. Stefana, z katedry św. Stefana w Budapeszcie. Autor tego malowidła - Gyula Benczúr (1844-1920) – malarz węgierski, uczeń słynnego Karla Pilotyego, specjalizujący się w malarstwie historycznym, w oczywisty sposób nawiązał do barokowych wizji świętych. Na pierwszym planie malowidła ukazał św. Stefana I klęczącego u stóp kamiennego ołtarza wyłożonego dekoracyjnym

1 Zob. A. Kramiszewska, *Visio religiosa w polskiej sztuce barokowej. Ze studiów nad ikonografią hagiograficzną*, Lublin 2006.

2 J. Marecki, L. Rotter, *Jak czytać wizerunki świętych. Leksykon atrybutów i symboli hagiograficznych*, Kraków 2009, s. 559-560.

dywanem, na którym tronuje Matka Boska z Dzieciątkiem. Król teatralnym gestem rąk wskazuje na ofiarowane insygnia władzy. Zarówno kompozycja jak i sposób malowania bezpośrednio nawiązują do wizji malarskich doby baroku. Obraz z katedry budapesztańskiej datowany jest na 1901 rok. Autor malarstwa z Lipnicy Małej w sposób bezpośredni nawiązał do kompozycji Benczúr'a, stosując identyczny schemat kompozycyjny (klęczący święty ukazany z profilu w strefie ziemskiej oraz górująca nad nim Matka Boska prezentująca Dzieciątko, w tle otwarte okno, w obrazie z Lipnicy z widokiem na świątynię, a więc może upamiętnienie fundacji królewskich). Jednak sposób malowania autora obrazu z Lipnicy reprezentuje lokalny, bardzo uproszczony, prowincjonalny warsztat.



*Wnętrze katedry św. Stefana w Budapeszcie. Obraz przedstawiający św. Stefana (aut. tego obrazu to węgierski malarz Gyula Benczúr) z otarza w kaplicy bocznej katedry. Fot. Monika Domańska-Tomczyk*

Jak wiadomo Lipnica Mała do 1918 roku wraz z całą Górną Orawą wchodziła w skład Węgier, co wpłynęło w sposób oczywisty na wezwanie tamtejszego kościoła. Jak wynika z krótkiego artykułu na temat Lipnicy zamieszczonego na łamach czasopiśma „Dzwon Niedzielny” z 1927 roku, już wtedy

a więc w 1927 roku w ołtarzu głównym znajdował się obraz ukazujący św. patrona: Największą pamiątkę zostawili tu Węgrzy. Długie lata byli tu panami. Nikt nie wie za czyją pobudką obrali sobie za patrona Lipniczanie św. Stefana, pierwszego króla węgierskiego i umieścili jego obraz bardzo ładnie malowany w głównym ołtarzu.<sup>3</sup> Fakt istnienia obrazu w przestrzeni poprzedniego (XIX-wiecznego) kościoła, potwierdza również archiwalna fotografia z 1927 roku ukazująca celebrację mszy świętej. Na zdjęciu tym widać fragment ołtarza głównego w którym umieszczony był omawiany tu obraz z wizerunkiem wizji św. Stefana. Z tego wynika, że obraz ten musiał powstać przed 1927 rokiem.

### STAN ZACHOWANIA

Obraz ma kształt stojącego prostokąta i napięty jest na krosna drewniane, stałe bez możliwości naciągu płótna. Został wykonany w technice olejnej na płótnie lnianym, bardzo cienkim, przeklejonym klejem stolarskim i pokryty białym podkładem akrylowym. Malowany jest w równomiernej warstwie, z bardzo płytkimi impastami, widocznymi w jasnych partiach. Pierwotnie malowidło zabezpieczono werniksem akrylowym.

Lico malowidła było zabrudzone,

3 J. W., *Lipnica Mała, na Orawie*, „Dzwon Niedzielnny”, 1927, nr 38, s. 613.

zakurzone i miejscowo widoczny był poślółkły i pociemniały werniks.

Na obrazie miejscowo występują zniekształcenia płótna w postaci wybrzuszeń spowodowanych zmianą wilgotnością we wnętrzu kościoła w którym się znajdował oraz krosnami bez możliwości regulacji naciągu.

Ponadto obraz posiadał bardzo wąskie krawędzie a przez to, że płótno zostało przybite do krosna (gwoździakami, które skorodowały) tuż przy krawędzi krosna to obrazu zostało uległ równomiernemu naciąganiu. Ponadto widoczne są także odbite poprzeczki krosna. W górnej partii obrazu, przy lewej jego krawędzi występowało przetarcie płótna.

Odwrocie płótna przykrywała cienka warstwa kurzu. Poza tym od odwrocia widoczne jest skażenie mikologiczne płótna.

Drewno krosien zdrowe bez śladów żerowania owadów i grzybów. Jednakże krosno wykonane drewna modrzewiowego, klejonego a nie zbijanego na pióra własne lub obce, nie dawało możliwości jego rozparcia (np. poprzez kliny) i poprawnego naciągu obrazu na krosna.

Obrazy ze względu na zły stan zachowania – silnego zabrudzenia, zmatowienia powierzchni, pociemniałego werniksu i deformacji płótna nie pozwala na prezentowanie go w jego pierwotnej estetyce.

## PROGRAM PRAC KONSERWATORSKICH

- 1) Oczyszczenie z warstw kurzu i luźnych nawarstwień całej powierzchni obrazu.
- 2) Demontaż poszczególnych części – ramki z listewek, płótna z krosna.
- 3) Rozprasowanie krawędzi obrazu na stole niskociśnieniowym.
- 4) Wykonanie dublażu na nowe płótno lniane na spoiwie typu Beva (w folii) na stole niskociśnieniowym.
- 5) Usunięcie pociemniałych werników, szelaków i retuszy metodą chemiczną środkami dobranymi po wykonaniu prób konserwatorskich (mieszaniny, terpentyna, benzyna lakowa, alkohol etylowy oraz środki powierzchniowo czynne itp.).
- 6) Uzupełnienie ubytków w gruncie kitem akrylowym i opracowanie ich powierzchni zgodnie z fakturą otoczenia, z dodatkiem pigmentów dla zabarwienia go na kolor zbliżony do koloru pierwotnego podkładu.
- 7) Napięcie obrazu na nowe krosno drewniane z klinami.
- 8) Nałożenie na lico werniksu pośredniego damarowego, błyszczącego.
- 9) Uzupełnienie ubytków warstwy malarskiej scalająco farbami

olejnymi (firmy *Winsor & Newton* i *Talens*) odsączonymi na bibułce japońskiej z werniksem akrylowym jako spoiwo.

- 10) Nałożenie werniksu końcowego w postaci wosku mikrokrystalicznego, polerowanego (firmy *Winsor & Newton*).

Środki chemiczne i technologia może zostać zmieniona w trakcie zabiegów konserwatorskich po wykonaniu prób na obiekcie (dopasowanie do zaistniałych problemów konserwatorskich).

Po zabiegach konserwatorskich obraz odzyskał głębię, wyrazistość i intensywność. Lico rozjaśniło się, dzięki czemu uczytelniły się niewidoczne wcześniej szczegóły, impasty znajdujące się na obrazie.

Obraz powrócił na swoje dawne miejsce na ścianę w kaplicy kościoła pw. Świętego Stefana w Lipnicy Małej.

### ZALECENIA DLA UŻYTKOWNIKA

Proponuje się, utrzymywanie w miarę możliwości stałej temperatury i wilgotności w kościele, ponieważ duże wahania tych parametrów są niekorzystne dla płótna i drewna. Obraz powinien być przechowywany w pomieszczeniach ze stałą wilgotnością równą ok. 50 %.



*Kościół pw. Św. Stefana w Lipnicy Małej. Widok na fragment obrazu ze św. Stefanem. Stan po konserwacji. Widoczny obraz po zabiegu dublażu, po uzupełnieniu ubytków, scaleniu kolorystycznym oraz nałożeniu werniksu. Fot. M. Domańska-Tomczyk*

Podczas codziennego użytkowania kościoła przez wiernych należy nie dopuszczać do świadomej i nieumyślnej dewastacji obiektu. Przy porządkowaniu wnętrza nie dopuszczać do przecierania obrazu na mokro obrazu. Zaleca się stosowanie miękkich pierzastych miotełek do systematycznego odkurzenia. Pod żadnym pozorem nie należy oczyszczać obrazu mocno pocierając powierzchnię, ponieważ mogłoby to uszkodzić werniksy i warstwę malarską. Obrazy należy odkurzać delikatnie miotełkami lub pędzlami bez użycia wody lub jakichkolwiek detergentów i rozpuszczalników.

Chronić obraz przed czynnikami biologicznymi czyli bakteriami, pleśnią, grzybami, owadami poprzez częste sprawdzanie stanu obrazu, i nie wieszając go na wilgotnej ścianie. Nie zaleca się również ustawiania w pobliżu obrazu grzejników, wentylatorów, ciętych kwiatów ani świec. Wszystko to może niekorzystnie wpłynąć na stan zachowania obiektu. Światło nie może padać bezpośrednio na obraz. Przestrzeganie tych zaleceń jest niezbędne, aby utrzymać obraz w obecnym stanie jak najdłużej. Zaleca się doraźne sprawdzanie stanu technicznego przez specjalistów do tego upoważnionych. Wszystkie naprawy obrazu powinien wykonywać dyplomowany konserwator dzieł sztuki. Ponadto zaleca się prewencyjny nadzór konserwatorski nad obiektem i zgłaszanie wszelkich zauważalnych zmian na obrazie.



## Siostra Anna Emilia Stechura

Urodziłam się 31.05.1946r w Lipnicy Małej jako czwarte dziecko z dziewięciorga rodzeństwa. Moimi rodzicami byli Ignacy Stechura i Maria z d. Płaszczak. Sakramenty Św: Chrzest, Komunię Św. i Sakrament Bierzmowania otrzymałam w parafii św. Stefana w Lipnicy Małej gdzie również rozpoczęłam i ukończyłam Szkołę Podstawową nr. 2 im. Tadeusza Kościuszki. W domu rodzinnym

pomagałam rodzicom w pracach polowych i domowych. Po ukończeniu szkoły podejmowałam różne prace zarobkowe, jako pracownik młodociany m.in. w zakładach NZPS w Nowym Targu, aby zarobić na swoje utrzymanie i ulżyć rodzicom. Jako młoda, pracująca dziewczyna przebywałam w różnych środowiskach, obserwując zachowanie spotkanych osób, zastanawiałam się nad sensem życia i zadawałam sobie pytanie, jak sobie życie ułożyć aby go dobrze przeżyć.

W 1968 roku wstąpiłam do Zakonu S.S. Bernardynek w Wieluniu a w 1972 roku złożyłam profesję wieczystą. Zakon S.S. Bernardynek należy do duchowej rodziny instytutów franciszkańskich. Oparty na III regule św. Franciszka z Asyżu. Oficjalna nazwa naszego zakonu brzmi „Mniszki Trzeciego Zakonu Regularnego św. Franciszka z Asyżu” (w skrócie OSFB). Jako patronka czczona jest św. Elżbieta Węgierska, która głęboko żyła Ewangelią i miłosierdziem.





Naszą misją apostołską jest modlitwa, ofiara i pokuta w odosobnieniu i milczeniu. W Polsce mamy 9 domów, nasze domy są samoistne.

Placówka w Warcie została skasowana przez rząd carski 1898r. W 1983 roku przełożona Klasztoru s.s. Bernardytek w Wieluniu matka Antonina Mazurek podjęła starania o reaktywację klasztoru w Warcie. Prymas Polski Kard. Józef Glemp dekretem z 5 maja 1984r. uwieńczył starania i wyraził zgodę na wznowienie placówki. Trzy siostry ze wspólnoty wieluńskiej zostały wydelegowane i przybyły do Warty 2 lipca 1984 r. Były to s. Izabela Orłowska, s. Elżbieta Kosek i s. Anna Stechura. Ówczesny ks. biskup ordynariusz wrocławski Jan Zareba przyjął siostry z wielką radością i życzliwością, błogosławiąc rozwój naszej placówki. Trzeba było podjąć budowę nowego klasztoru i gruntowny remont zniszczonego w wyniku pożaru kościoła. We wspólnocie zakonnej pełniłam różne obowiązki w zależności od potrzeby. Obecnie siostry prowadzą Dom Pomocy Doraźnej im św. Franciszka z Asyżu. Dom ten przeznaczony jest dla starszych pań nie radzących sobie samotnie.

Ja po przejściu na emeryturę ze względów zdrowotnych na moją prośbę dekretem Ojca św. Benedykta XVI otrzymałam dyspensę i pozwolenie na pobyt w domu rodzinnym celem kontynuowania leczenia.

---

## Róża św. Jana Chrzciciela

Emilia Faculak – zelatorka  
Wilma Zubrzycka  
Eugenia Pastwa  
Anna Wierzbiak  
Irena Faculak  
Józefa Szlamczyk  
Halina Kidoń  
Maria Plaszcak  
Joanna Wontorczyk  
Aniela Szlamczyk  
Małgorzata Faculak  
Andrzej Faculak  
Maria Szlamczyk  
Bogusława Szlamczyk  
Maria Orzechowska  
Emilia Szlamczyk  
Helena Wontorczyk  
Renata Wontorczyk  
Małgorzata Brzegowa  
Maria Wontorczyk



# DYŻUR PRZY SPRZĄTANIU KOŚCIOŁA:

11.03

Beata Wontorczyk  
Anna Kidoń  
Halina Michalak  
Ewelina Bochaczyk  
Romana Maćkowiak-Stasik  
Bogumiła Szlachta  
Maria Borek  
Marcin Borek  
Maria Brzegowa  
Monika Wontorczyk

18.03

Monika Adamczyk  
Jolanta Boryś  
Emilia Parzynek  
Maria Pitoń  
Maria Smreczak  
Maria Świetlak  
Natalia Świetlak  
Urszula Stopiak  
Emilia Madziar  
Monika Madziar

25.03

Halina Malik  
Dorota Boryś  
Renata Boryś  
Emilia Smreczak  
Tadeusz Michalak  
Bogusława Stachoń  
Danuta Kubacka  
Barbara Symala  
Maria Brzegowa  
Maria Kozub

01.04

Anna Bandyk  
Alina Tomczak  
Jadwiga Omylak  
Lucyna Michalak  
Bożena Nowak  
Aniela Karkoszka  
Anna Bielak  
Grazyna Kidoń  
Józef Brzegowy  
Tadeusz Klozyk

08.04

Aniela Michalak  
Eugenia Michalak  
Czesław Madziar  
Jolanta Madziar  
Józefa Miciniak  
Ewelina Symala  
Ewa Miciniak  
Wilma Madziar  
Jadwiga Hola  
Emilia Hola

15.04

Iwona Stopiak  
Eugeniusz Stec  
Tomasz Stec  
Ewelina Ślamczyk  
Olga Brzegowa  
Bogusława Wierzbick  
Sylwia Bochaczyk  
Maria Brzegowa  
Agnieszka Łowas  
Joanna Gwiżdż

23.04

Mirosław Wójciak  
Natalia Gwiżdż  
Małgorzata Wójciak  
Helena Warzeszak  
Janina Wierzbick  
Anna Wontorczyk  
Hermina Stec  
Lucyna Stec  
Maria Karkoszka  
Małgorzata  
Czerwień-Cegielna

29.04

Mariola Pena  
Urszula Wójciak  
Agnieszka Gwiżdż  
Helena Wontorczyk  
Joanna Oleśkiewicz  
Danuta Wontorczyk  
Aneta Kidoń  
Helena Gwiżdż  
Marcela Wyrteł  
Helena Kidoń



*Osoby przypadkowo pominięte prosimy o dyżur według numeru domu*

# Sakrament Chrztu Świętego otrzymali:

## *Styczeń:*

Zuzanna Gniewek,  
Alan Polaczek,  
Wiktoria Jazowska,  
Wojciech Cichorek

## *Luty:*

Aleksander Oleśkiewicz,  
Antoni Wójciak

# Sakrament Małżeństwa przyjęli:

## *Styczeń:*

Rafał Józef Szpak  
i Helena Śmiech

# Do domu Pana odeszli:

*Grudzień:* Jan Gwiżdż  
*Styczeń:* Emilia Gwiżdż  
*Luty:* Stanisław Kaleta

# INTENCJE PARAFIALNE

## 7.01 – 3.03

*Uprzejmie prosimy, aby terminowe intencje (w rocznice śmierci, ślubu, urodzin itp.) zamawiać z odpowiednim wyprzedzeniem, najlepiej sześć miesięcy przed datą Mszy św., szczególnie jeżeli rocznica wypada w niedzielę.*

### PONIEDZIAŁEK – 4 MARCA

7:00 + Józef Gwiżdż 10 r. śmierci  
7:00 O zdrowie i bł. Boże za wstawiennictwem św. Anny oraz M.B. Nieustającej Pomocy w 50 r. urodzin Anny  
17:00 + Józef Gwiżdż 10 r. śmierci  
17:00 + Kazimierz Wilk

### WTOREK – 5 MARCA

7:00 + Józef Kidoń  
7:00 + Antoni Kobroń  
17:00 + Antoni Wątorczyk 1 r. śmierci, s. Henryk  
17:00 + Józef Spizewski, ż. Petronela

### ŚRODA – 6 MARCA

7:00 + Eugeniusz i Genowefa Stec  
7:00 + Józef Łuka 18 r. śmierci i rodzice  
9:00 O bł. Boże w rodzinie Kubackich  
16:00 Dzięczynna z prośbą o bł. Boże dla rodzin Omylak i Torba  
17:00 Za wszystkich uczestników pogrzebu + Emila Wójciaka  
O szczęśliwą operację dla Marii  
+ Michalina Smreczak  
+ Wendelin i Helena Stec – Sala  
+ Eugeniusz Kobroń 33 r. śmierci, ż. Rozalia  
+ Eugeniusz Stec w r. śmierci, ż. Genowefa i Małgorzata  
+ Stanisław Kaleta  
+ Ignacy Bandyk, ż. Karolina  
+ Emil Lichosyt  
+ Jan Wójciak  
+ Emilia Brzegowy

- + Józef Górka
- + Józefina Śmiech
- + Józef Mentel, ż. Maria z dziećmi

### **CZWARTEK – 7 MARCA**

- 7:00 + Albin Domin 19 r. śmierci
- 16:00 + Anna Janowiak i rodzice - kaplica
- 17:00 + Ludwik Marszałek, ż. Anna 21 r. śmierci

### **PIĄTEK – 8 MARCA**

- 7:00 O zdrowie, bł. Boże dla Natalii w 3 r. urodzin, rodziców i chrzestnych
- 16:00 Dziękczynna i o bł. Boże dla Alicji Stec w 2 r. urodzin, rodziców i chrzestnych - kaplica
- 17:00 + Franciszek Sobek 19 r. śmierci, ż. Emilia
- 17:00 O Boże bł. dla kobiet naszej parafii

### **SOBOTA – 9 MARCA**

- 7:00 + Aniela Zając 20 r. śmierci i m. Józef
- 17:00 + Józef Łuka 18 r. śmierci i rodzice
- 17:00 + Florian Ogórek 20 r. śmierci, ż. Helena

### **NIEDZIELA – 10 MARCA**

- 7:30 + Franciszek Łuka 14 r. śmierci, brat Jan, ojciec Emil, c. Beata
- 8:45 + Stanisław Omylak w r. śmierci - kaplica
- 10:00 + Stefan Kowalczyk
- 10:00 Dziękczynno-błagalna z prośbą o zdrowie, bł. Boże dla Janusza w 52 r. urodzin

- 11:30 + Ludwik Marszałek, ż. Anna 21 r. śmierci
- 17:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, wstawiennictwo M.B. w pracy i podróży dla Moniki w r. urodzin, rodziców i rodzeństwa

### **PONIEDZIAŁEK – 11 MARCA**

- 7:00 + Wilhelm, Tekla, Irena, Stefan Zając
- 7:00 + Michalina Smreczak od firmy Gamatex
- 17:00 Dziękczynna o zdrowie i bł. Boże, wstawiennictwo M.B. dla Bogdana
- 17:00 O zdrowie i bł. Boże dla członkiń z róży św. Judy Tadeusza i rodzin

### **WTOREK – 12 MARCA**

- 7:00 + Józef Bandyk 8 r. śmierci
- 7:00 + Jan Gwiżdż
- 17:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, wstawiennictwo M.B. dla rodziny Kubacki
- 17:00 O bł. Boże dla wnuków Huberta i Konrada oraz ich rodziców i o dary Ducha Świętego

### **ŚRODA – 13 MARCA**

- 7:00 + Antoni Stopiak w 24 r. śmierci, ż. Anna i jego rodzice
- 7:00 + Cecylia Jędryga, m. Antoni, synowa Maria
- 17:00 Za modlących się w domu i uczestniczących w pogrzebie + Jana Gwiżdż
- O zdrowie, bł. Boże i wstawienictwo M.B. dla Marii + Danuta Stec + Emil Wójciak + Stanisław Kaleta

- + Aniela Cieluch
- + Eugeniusz Michalak
- + Stefan Kubacki
- + Aniela Miciniak
- + Eugeniusz Wontorczyk
- + Ignacy Mentel, ż. Milena

### **CZWARTEK – 14 MARCA**

- 7:00 + Emil Wontorczyk w 39 r. śmierci
- 16:00 Dzięczynna o zdrowie i bł. Boże przez wstawiennictwo Matki Najświętszej w rocznicę urodzin Jaddwigi - kaplica
- 17:00 + Eleonora Stec 13 r. śmierci i m. Emil, synowa Danuta
- 17:00 Mariusz Adamczyk

### **PIĄTEK – 15 MARCA**

- 7:00 + Eugeniusz Górka 3 r. śmierci
- 7:00 Dzięczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, wstawiennictwo M.B. dla Eugeniusza
- 16:00 + Józef, Maria Stec, syn Albin - kaplica
- 17:00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę M.B. dla Danuty w dniu urodzin

### **SOBOTA – 16 MARCA**

- 7:00 + Eleonora Stec w 13 r. śmierci, m. Emil, synowa Danuta
- 7:00 + Antoni Kobroń i rodzice: Edward i Hermina Kobroń
- 17:00 + Bogusława Ogórek 20 r. śmierci
- 17:00 + Stefan Smreczak, ż. Anna

### **NIEDZIELA – 17 MARCA**

- 7:30 + Ignacy Miciniak 28 r. śmierci, ż. Aniela
- 7:30 + Teodor Wątorczyk, rodzice: Rozalia i Rajmund

- 8:45 + Danuta Wontorczyk 39 r. śmierci oraz rodzice: Eugeniusz i Aniela - kaplica
- 10:00 O zdrowie, bł. Boże, wstawiennictwo M.B. dla Ani w 1 r. urodzin dla rodziców i chrzestnych
- 11:30 O zdrowie, bł. Boże przez wstawiennictwo M.B. i św. Józefa i o dary Ducha Świętego dla Józefów – męża, syna i wnuka
- 17:00 + Andrzej Gwiżdż 10 r. śmierci

### **PONIEDZIAŁEK – 18 MARCA**

- 7:00 + Józef Łuka 8 r. śmierci, ż. Maria
- 17:00 + Henryk Kostyra
- 17:00 + Danuta Stec

### **WTOREK – 19 MARCA**

- 7:00 + Józefina Śmiech 11 r. śmierci, m. Jan
- 7:00 O zdrowie i bł. Boże dla członkiń z Róży św. Anny i opiekę św. Józefa
- 17:00 O zdrowie, bł. Boże i potrzebne łaski dla Józefa i jego rodziny
- 17:00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę św. Józefa dla Józefa w dzień imienin

### **ŚRODA – 20 MARCA**

- 7:00 O bł. Boże, łaski Ducha Świętego dla Józefy w 71 r. urodzin i Marceli w 16 r. urodzin i Józefa
- 17:00 W rocznicę urodzin o zdrowie duszy i ciała i za rodzinę Przez wstawiennictwo M.B. za Józefa syna, zięcia Tadeusza i zięcia Józefa  
Za modlących się w domu i uczestniczących w pogrzebie + Stanisława Kalety

Dziękczynna za otrzymane łaski i za opiekę nad synem  
O zdrowie, bł. Boże, potrzebne łaski, wstawiennictwo M.B. dla Franciszka w 1 r. urodzin i dla rodziców i rodzeństwa oraz chrzestnych

+ Stanisław Żurek  
+ ks. Józef Buroń – imieninowa od róży Jana Pawła II  
+ Ignacy Kidoń  
+ Aniela Wierzbiak  
+ Emilia Żywiół  
+ Ignacy Kidoń  
+ Augustyn Domin

#### **CZWARTEK – 21 MARCA**

7:00 + Krystyna Garaj 19 r. śmierci, m. Ignacy oraz dzieci  
16:00 + Ignacy Miciniak, ż. Aniela - kaplica  
17:00 + Eugeniusz Wnenczak w 18 r. śmierci, ż. Emilia, córki Maria i Irena  
17:00 O zdrowie, bł. Boże, dary Duchy Świętego dla Kamila w 16 r. urodzin

#### **PIĄTEK – 22 MARCA**

7:00 + Karolina Szymek w 1 r. śmierci, m. Jan i synowie  
16:00 + Karol, Joanna Świetlak, Jan Faculak - kaplica  
17:00 O zdrowie, bł. Boże, wstawiennictwo M.B. dla Leona w 1 r. urodzin i dla Alana w 2 r. urodzin, rodziców i chrzestnych  
17:00 O łaskę zdrowia, bł. Boże dla Jądwigi i Mirosława w r. urodzin

#### **SOBOTA – 23 MARCA**

7:00 + Franciszek i Paulina Lichosyt r. śmierci  
17:00 + Jan, Hermina Szymek w r. śmierci  
17:00 O zdrowie, bł. Boże, wstawiennictwo M.B. dla Zuzi w 1 r. urodzin, rodziców i chrzestnych

#### **NIEDZIELA – 24 MARCA**

7:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże, wstawiennictwo M.B. i św. Józefa dla Ireny i Eugeniusza oraz całej rodziny  
7:30 + Eugeniusz Mentel i rodzice  
8:45 + Józef i matka Józefina Holla, Józef i matka Józefina Zajac i Cecylia - kaplica  
10:00 + Petronela Pakos r. śmierci, m. Paweł, c. Maria  
11:30 + Stanisław Zembol 8 r. śmierci  
17:00 + Franciszek Kostyra w r. śmierci, rodzice i rodzeństwo

#### **PONIEDZIAŁEK – 25 MARCA**

7:00 + Franciszek Głuch  
7:00 + Rozalia Pakos, m. Tomasz i rodzice  
17:00 + Rozalia Pakos, m. Tomasz i rodzice  
17:00 + Rajmund Wątorczyk 61 r. śmierci, ż. Rozalia i s. Teodor

#### **WTOREK – 26 MARCA**

7:00 + Łukasz Domin, ż. Cecylia  
7:00 + Ignacy Karkoszka 14 r. śmierci i jego rodzice  
17:00 + Stefan Kubacki

### **ŚRODA – 27 MARCA**

- 7:00 + Ferdynand Szlamczyk 32 r. śmierci oraz bracia: Andrzej i Franciszek
- 7:00 + Józef Wnenczak
- 17:00 O zdrowie, siły w pracy przez wstawiennictwo M.B. Nieustającej Pomocy dla całej rodziny Bogu wiadomej  
Dziękczynna za przeżyte lata z prośbą o opiekę M.B. Nieustającej Pomocy dla Eugenii w 90 r. urodzin i dla całej rodziny
- + Elżbieta Pakos  
+ Emil Wójciak  
+ Maria Pakos 8 r. śmierci, m. Stefan  
+ Ferdynand Szlamczyk i jego rodzice  
+ Helena Łuka  
+ Maria Jędryga  
+ Karolina Stasik  
+ Stanisław Praszek  
+ Zygmunt Bochaczyk

### **CZWARTEK – 28 MARCA**

- 7:00 + Eugenia Hola, m. Ignacy, wnuk Eugeniusz
- 16:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże, zdrowie i siły na dalsze lata życia dla Wiesława, Lidii i dzieci - kaplica
- 17:00 + Michał Łuka w 40 r. śmierci ż. Helena, s. Ignacy i wnuk Michał

### **PIĄTEK – 29 MARCA**

- 7:00 + Augustyn Gwiżdż
- 7:00 + Stefan Wilk – Juraszek 14 r. śmierci
- 16:00 kaplica

- 17:00 + Cyprian Pakos ż. Anna w r. śmierci

### **SOBOTA – 30 MARCA**

- 7:00 Dziękczynna o zdrowie, bł. Boże w 90 r. urodzin Rozalii i całej rodziny
- 7:00 + Stefan i Eugeniusz Gwiżdż w r. śmierci
- 17:00 + August Gwiżdż
- 17:00 + Gizela Adamczyk w 1 r. śmierci

### **NIEDZIELA – 31 MARCA**

- 7:30 + Ferdynand Szlamczyk w 32 r. śmierci
- 8:45 + Albin Kobroń 12 r. śmierci, ż. Maria - kaplica
- 10:00 + Wojciech Knutelski 19 r. śmierci
- 10:00 + Irena Faculak; + Magdalena Chlebek
- 11:30 + Józef Janowiak
- 17:00 + Józef Łuka 18 r. śmierci i rodzice

### **PONIEDZIAŁEK – 1 KWIETNIA**

- 7:00 + Feliks Wierzbiak, ż. Wilma
- 7:00 + Jan i Justyna Stercuła r. śmierci i Marcel Morawa
- 18:00 + Józef Wnenczak
- 18:00 + Daniel Brzegowy i ż. Karolina oraz synowie: Albin, Emil, Daniel i Wendelin

### **WTOREK – 2 KWIETNIA**

- 7:00 + Joanna Kucak, m. Jan
- 7:00 + Jan Wójczak, ż. Maria oraz synowie: Jan i Wendelin
- 18:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, opiekę M.B. dla Mariana w r. urodzin i rodziny

18:00 + Józef Kubacka 16 r. śmierci

### **ŚRODA – 3 KWIETNIA**

7:00 + Maria Łuka 55 r. śmierci, m. Jan

7:00 + Eugenia Oskwarek w 13 r. śmierci i rodzice

18:00 O potrzebne łaski, opiekę M.B. Nieustającej Pomocy dla całej rodziny Bogu wiadomej  
+ Emil Wójciak  
+ Michalina Smreczak  
+ Marian Morawa  
+ Augustyn Gwiżdż  
+ Emilia Kobroń  
+ Maria Wilk

### **CZWARTEK – 4 KWIETNIA**

7:00 + Eugenia Oskwarek w r. śmierci

7:00 + Jan Gwiżdż

17:00 kaplica

18:00 + Emilia Wontorczyk 34 r. śmierci, m. Emil

### **PIĄTEK – 5 KWIETNIA**

7:00 + Józefina Michalak w 1 r. śmierci, m. Eugeniusz

7:00 + Cecylia Brzegowy w r. śmierci, m. Wendelin

17:00 + Emil Wójciak - kaplica

18:00 + Jan Wojtyczek r. śmierci, ż. Maria i synowie

### **SOBOTA – 6 KWIETNIA**

7:00 + Józef, Magdalena Stachna

7:00 + Ignacy Marszałek 70 r. śmierci, ż. Aniela i dzieci

18:00 + Eugeniusz Stec 23 r. śmierci

18:00 + Józef Janowiak

### **NIEDZIELA – 7 KWIETNIA**

7:30 + Jan Wojtyczek, ż. Maria i synowie

8:45 + Filomena i Jan Cieluch; Paulina i Kacper Gwiżdż - kaplica

10:00 Dzięczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, opiekę M.B., dary Ducha Świętego dla Mateusz i Julii w czasie egzaminów

10:00 + Alojzy Gwiżdż 16 r. śmierci, ż. Aniela, s. Andrzej

11:30 + Ignacy i Emilia Żywioł, rodzice; Franciszek Wontorczyk, dwie żony Anny i rodzice

17:00 + Wilhelm Barudziak 26 r. śmierci i rodzice

### **PONIEDZIAŁEK – 8 KWIETNIA**

8:00 + Eugeniusz Gwiżdż 12 r. śmierci

8:00 + Franciszek Gwiżdż 18 r. śmierci, ż. Irena

18:00 + Wilhelm Wontorczyk 6 r. śmierci

18:00 + Ferdynand Ferenc 5 r. śmierci

### **WTOREK – 9 KWIETNIA**

8:00 + Jan Wojtyczek w r. śmierci, ż. Maria od córki Augustyny

8:00 + Ignacy Żywioł 28 r. śmierci, ż. Emilia

18:00 + Maria i Jan Domin 13 r. śmierci

18:00 + Ferdynand Ferenc 5 r. śmierci

### **ŚRODA – 10 KWIETNIA**

8:00 + Eugeniusz Gwiżdż 12 r. śmierci

10:00 + Eugeniusz Bury 17 r. śmierci

11:30 + Karolina, Paweł Gwiżdż w 29 r. śmierci

12:30 O bł. Boże i opiekę M.B. dla rodziny Kondys



- 15:00 + Stefan Kubacka 24 r. śmierci  
 16:30 + Stefan Wilk – Juraszek  
 18:00 + Igancy i Józefina Baliga 21 r. śmierci  
 19:30 Dzięczynna w 29 r. ślubu Zofii i Stanisława z prośbą o dalsze błogosławieństwo

### **CZWARTEK – 11 KWIETNIA**

- 7:00 + Franciszek Wojtyczek 7 r. śmierci, s. Franciszek  
 7:00 + Józef Domin 3 r. śmierci  
 17:00 + Danuta Stec - kaplica  
 18:00 + Franciszek Głuch

### **PIĄTEK – 12 KWIETNIA**

- 7:00 + Józefina Śmiech 11 r. śmierci, m. Jan  
 7:00 + Franciszek Wojtyczek 7 r. śmierci i s. Franciszek  
 18:00 + Janusz Karlak 17 r. śmierci  
 18:00 + Marcin i Aniela Bochaczyk oraz synowie

### **SOBOTA – 13 KWIETNIA**

- 7:00 + Henryk Kostyra 8 r. śmierci  
 7:00 + Eugeniusz Stec 23 r. śmierci  
 18:00 + Stefan Pakos 22 r. śmierci, ż. Joanna i Maria oraz synowie  
 18:00 + Antoni Stechura 34 r. śmierci i ż. Maria

### **NIEDZIELA – 14 KWIETNIA**

- 7:30 Za zmarłe członkinie z Róży św. Anny  
 7:30 + Józefina Śmiech 11 r. śmierci, m. Jan  
 8:45 + Maria Kobroń 4 r. śmierci, m. Albin - kaplica  
 10:00 Dzięczzynno-błagalna z prośbą

o zdrowie, bł. Boże, opiekę M.B. dla Danuty w 50 r. urodzin oraz dla rodziny

- 11:30 + Antoni Stechura w 34 r. śmierci, ż. Maria  
 17:00 + Ferdynand Szlachta 31 r. śmierci, ż. Paulina i s. Ks. Karol

### **PONIEDZIAŁEK – 15 KWIETNIA**

- 7:00 + Ferdynand Szlachta 31 r. śmierci, ż. Paulina i s. Ks. Karol  
 7:00 + Stefan Gwiżdż w r. śmierci i s. Eugeniusz  
 18:00 + Wilhelm Kubacka, ż. Cecylia r. śmierci  
 18:00 + Henryk Kostyra 8 r. śmierci

### **WTOREK – 16 KWIETNIA**

- 7:00 + Franciszek Bury, ż. Joanna i Maria  
 7:00 + Józef Kubacka 16 r. śmierci  
 18:00 + Franciszek Śmiech w r. śmierci, o. Wilhelm  
 18:00 Dzięczynna z prośbą o zdrowie, bł. Boże, opiekę M.B., światło Ducha Świętego dla Filipa w 16 r. urodzin, dla brata, rodziców i chrzestnych

### **ŚRODA – 17 KWIETNIA**

- 7:00 O zdrowie, opiekę M.B. dla Marii i całej rodziny  
 7:00 + Jan Gondek w 15 r. śmierci, ż. Cecylia  
 18:00 Dzięczynna o bł. Boże, opiekę M.B. dla Beaty w 42 r. urodzin  
 + Marek Szechura w 1 r. śmierci, ż. Cecylia  
 + Hermina Sobek  
 + Maria Jędryga

- + Antoni Scehura, Maria i Antoni Stechura
- + Antoni Wykręt
- + Józef Domin
- + Eugeniusz Górka
- + Danuta Kidoń
- + Jan Łuka

### **CZWARTEK – 18 KWIETNIA**

- 18:00 Dzięczyna za dar kapłaństwa z prośbą o święte i liczne powołania kapłańskie
- 18:00 O powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii od Róży św. Anny
- 18:00 Dzięczynno-błagalna w intencji kapłanów pracujących w naszej parafii z prośbą o bł. Boże i wszelką ludzką życzliwość – od Róży św. Franciszka z Asyżu
- 18:00 O bł. Boże, opiekę M.B., dary Ducha Świętego dla Aleksandry w 15 r. urodzin

### **SOBOTA – 20 KWIETNIA**

- 18:00 + Jan i Cecylia r. śmierci
- 18:00 + Franciszek Śmiech 23 r. śmierci, ż. Józefina
- 18:00 + Marcin Bochaczyk r. śmierci, ż. Aniela i s. Ks. Emil, Eugeniusz i Józef
- 18:00 + Maria Stechura w 46 r. śmierci, m. Franciszek

### **NIEDZIELA – 21 KWIETNIA**

- 6:00 + Cyprian Wojtyczek 29 r. śmierci
- 6:00 + Maria Bandyk, m. Karol
- 6:00 + Stefan Kidoń w r. śmierci
- 8:45 O zdrowie, bł. Boże i opiekę M.B. dla Wojciecha w 6 r.

urodzin - kaplica

- 10:00 O zdrowie, bł. Boże, opiekę M.B. dla córek: Lilianny w 1 r. urodzin i Anastazji w 5 r. urodzin
- 10:00 O bł. Boże dla Izabeli i Przemysława w 1 r. ślubu i syna Huberta
- 11:30 + Cecylia Janowiak 9 r. śmierci i m. Wendelin
- 17:00 Dzięczyna z prośbą o zdrowie, bł. Boże w 20 r. ślubu dla Renaty i Władysława oraz dla dzieci

### **PONIEDZIAŁEK – 22 KWIETNIA**

- 7:30 + Franciszek Wojtyczek 7 r. śmierci i s. Franciszek
- 7:30 + Józef Janowiak
- 8:45 + Eugeniusz Oskwarek 6 r. śmierci - kaplica
- 10:00 + Antoni Scehura 35 r. śmierci
- 10:00 + Michalina Smreczak
- 11:30 O zdrowie, bł. Boże, wszelkie potrzebne łaski dla Kacpra w 18 r. urodzin
- 17:00 O bł. Boże, potrzebne łaski Boże za wstawiennictwem M.B. dla Filipa w 18 r. urodzin, dla rodziców i brata

### **WTOREK – 23 KWIETNIA**

- 7:00 + Cyprian Wojtyczek 29 r. śmierci; Antonina, Ignacy Wojtyczek
- 7:00 + Eugeniusz Stec 23 r. śmierci
- 18:00 + Jan Omylak, ż. Karolina i dzieci w 59 r. śmierci
- 18:00 + Maria Wilk w 3 r. śmierci

### **ŚRODA – 24 KWIETNIA**

- 7:00 + Eugeniusz Bury w 18 r. śmierci, s. Zbigniew
- 7:00 + Maria Wójciak 43 r. śmierci, m. Wendelin i ich rodzice

18:00 + Jan Gwiżdż  
+ Jan Wojtyczek, ż. Maria i syno-  
wie: Augustyn, Eugeniusz i Józef  
+ Emilia Gwiżdż  
+ Stanisław Kaleta  
+ Julianna Tomczak  
+ Wendelin Janowiak  
+ Paulina Gwiżdż  
+ Stanisław Zięba  
Dziękczynna z prośbą o zdro-  
wie, bł. Boże, opiekę M.B. dla Jó-  
zefa i Ireny w 49 r. ślubu, dzieci  
i wnuków  
Za modlących się w dom i uczest-  
ników pogrzebu + Michaliny  
Smreczak  
O zdrowie, dary Ducha Świętego  
dla Wojciecha

#### **CZWARTEK – 25 KWIETNIA**

7:00 + Marek Scehura 1 r. śmierci i ż.  
Cecylia  
17:00 + Filomena Bąk 45 r. śmierci i jej  
rodzice - kaplica  
18:00 Cyprian Wojtyczek 29 r. śmierci;  
doktor Stefan Kasprzyk  
18:00 + Józef Kubacka 16 r. śmierci

#### **PIĄTEK – 26 KWIETNIA**

7:00 + Antoni i Maria Scehura r.  
śmierci  
17:00 + Karolina Karkoszka, m. Stefan,  
Rozalia, zięć Jan - kaplica  
18:00 + Antoni Scehura i jego rodzice  
18:00 O zdrowie, bł. Boże dla wnuków:  
Filipa i Nicoli

#### **SOBOTA – 27 KWIETNIA**

7:00 + Cyprian Wojtyczek 29 r. śmierci,  
Edward i Hermina Kobroń

7:00 + Ireneusz Sobek 4 r. śmierci  
i jego rodzice  
7:00 + Cecylia Klozyk w 14 r. śmierci  
18:00 O zdrowie, bł. Boże, wstawien-  
nictwo M.B. dla Kacpra i Krzysz-  
tofa w r. urodzin

#### **NIEDZIELA – 28 KWIETNIA**

7:30 O zdrowie, potrzebne łaski  
dla ks. Marka – wikariusza od  
Margaretek  
8:45 + Franciszek Czerwonka w 31 r.  
śmierci, ż. Weronika, synowie:  
Mateusz, Albin i córka Emilia  
- kaplica  
10:00 O bł. Boże w 25 r. ślubu dla Ma-  
rii i Eugeniusza oraz dla ich dzieci  
11:30 + Stefan Gwiżdż w r. śmierci i s.  
Eugeniusz w r. śmierci  
11:30 + Eugeniusz Wontorczyk 26 r.  
śmierci i rodzice  
11:30 W intencji OSP Lipnica Mała  
17:00 Dziękczynna z prośbą o zdro-  
wie, bł. Boże, opiekę M.B. dla  
Jakuba w 8 r. urodzin, dla Zuzi  
i rodziców

#### **PONIEDZIAŁEK – 29 KWIETNIA**

7:00 O zdrowie, bł. Boże, wstawien-  
nictwo M.B. dla Teresy i Rober-  
ta w 2 r. sakramentu małżeństwa  
i syna Nikodema  
7:00 + Stanisław Żurek 1 r. śmierci  
18:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie,  
bł. Boże, opiekę M.B. dla Barba-  
ry i Janusza w r. ślubu i dla dzieci  
18:00 + Wilhelm Śmiech r. śmierci, s.  
Franciszek

## **WTOREK – 30 KWIETNIA**

- 7:00 + Cyprian Wojtyczek 29 r. śmierci  
7:00 + Ignacy 37 r. śmierci, ż. Maria  
18:00 + Józefa Rosiek 9 r. śmierci i m.  
Teofil, c. Danuta  
18:00 + Franciszek Głuch

## **ŚRODA – 1 MAJA**

- 7:00 + Edward Lichosyt 7 r. śmierci,  
matka Małgorzata, szwagrowie:  
Tadeusz i Waldemar  
16:00 + Ks. Józef Wojtyczek - kaplica  
św. Józefa  
18:00 W rocznicę ślubu dla Tadeusza  
i Małgorzaty oraz dzieci dzięk-  
czynna za otrzymane łaski z proś-  
bą do M.B. Nieustającej Pomocy  
i dary Ducha Świętego  
Dziękczynno-błagalna w 18 r.  
urodzin Estery Gondek z prośbą  
o opiekę M.B., bł. Boże i dobre  
wybory życiowe  
O zdrowie, bł. Boże, wstawien-  
nictwo M.B. i św. Józefa dla  
Magdaleny w 3 r. urodzin oraz  
dla rodziców i chrzestnych  
O bł. Boże, opiekę M.B., dary  
Ducha Świętego w egzaminach  
maturalnych dla Barbary  
+ Stanisław Żurek 1 r. śmierci  
+ Joanna Domin  
+ Józef Zbiezek  
+ Irena Śmiech  
+ Celestyn Kidoń

## **CZWARTEK – 2 MAJA**

- 7:00 + Anna Łuka r. śmierci, m.  
Franciszek  
17:00 O bł. Boże i łaskę zdrowia

i szczęśliwą podróż oraz dobrą  
pracę dla Józefa - kaplica

- 18:00 O zdrowie, bł. Boże w nauce,  
opiekę M.B. dla Marty Janowiak  
w 9 r. urodzin, dla rodziców i ro-  
dziców chrzestnych

## **PIĄTEK – 3 MAJA**

- 7:30 + Florian, Anna Pakos  
8:45 + Józef, ż. Rozalia Zięba - kaplica  
10:00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże,  
opiekę M.B. dla Renaty w dniu  
urodzin  
11:30 + Eugeniusz i Joanna Wierzbak  
r. śmierci  
17:00 + Józef Morawa, jego rodzice  
i teściowie

## **SOBOTA – 4 MAJA**

- 7:00 + Maria Szymek 9 r. śmierci i m.  
Paweł  
18:00 O zdrowie, bł. Boże dla Bar-  
tosza w r. urodzin, ż. Barbary  
i rodzeństwa  
18:00 O zdrowie, bł. Boże dla Anny  
i Andrzeja w r. urodzin

## **NIEDZIELA – 5 MAJA**

- 7:30 + Teodor Górka w 36 r. śmierci,  
wnuk Paweł, zięć Krzysztof  
8:45 + Emilia Brzegowa 2 r. śmierci,  
m. Emil i rodzice - kaplica  
10:00 + Józef Domin 3 r. śmierci  
10:00 + Emilia Kobroń 3 r. śmierci  
11:30 O zdrowie, bł. Boże, wstawien-  
nictwo M.B. dla Barbary i Karola  
w 1 r. ślubu  
17:00 + Jan Baliga w r. śmierci, ż. Maria  
i s. Stanisław